
 

 

 
 



CNPJ: 12.518.435/0001-01 
   Contato: (92) 3345-2027  

E-mail: contato@tecinfinit.com.br 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1145 – sala 201, Praça 14 de Janeiro – Cep: 69020-141 – Manaus – AM. 
www.tecinfinit.com.br 

 

 
AO 

PODER JUDUCIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (TJAM) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

DATA ABERTURA: 03/04/2020 

 

APRESENTAÇÃO 

 

A Tecinfinity Solutions, empresa estabelecida na cidade de Manaus, atuando no segmento de Tecnologia da 
Informação com foco em Consultoria, Infraestrutura de TI, Outsourcing, Telecom VoIP, Desenvolvimento de 
Software e Sistemas Automatos vem por esta apresentar proposta comercial para fornecimento de 
equipamentos de informatica. 
 

Formulário de Proposta de Preço 
 

RAZÃO SOCIAL: M A TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELLI 

CNPJ: 12.518.435/0001-01 TELEFONES 

EMAIL:  contato@tecinfinit.com.br 

ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS 1145 SALA 201 PRAÇA 14 DE JANEIRO CEP 69020-140 MANAUS/AM 

BANCO:  Banco Original S.A. AGÊNCIA: 0001 CONTA CORRENTE: 2924032-8 

Nome da Agência: Banco Digital Código do Banco: 212  

 
 
 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
ITEM DESCRIÇÃO DE PRODUTOS UNIDADE QUANTIDADE 

ESTIMADA 
VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO (R$) 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO (R$) 

1 GATEWAY  DE VOZ SIP/TDM (mini central 
telefônica) Alcatel-Lucent OmniPCX 
Enterprise Communication Server ACT 14 

Und 
 

5 
R$ 16.909,05 

R$ 84.545,25 

2 TERMINAL SIP ( aparelho telefônico físico) 
Alcatel-Lucent 8008 DeskPhone 

Und 
396 

R$ 1.056,40 
R$418.334,40 

3 CLIENTE DE COMUNICAÇÃO  UNIFICADA ( 
aplicação de licença de software) Alcatel-
Lucent OpenTouch Multimedia Services R2.6 

Und 
250 

R$ 16,53 
R$ 4.132,50 

4 CLIENTE DE SISTEMA DE BILHETAGEM 
(Licença de Software) - Soma Tarifador Full 

Und 
250 

R$ 7,11 
R$ 1.778,87 

 TOTAL GLOBAL R$ 508.791,02 

 

Valor da Proposta por extenso: R$ 508.791,02 (QUINHENTOS E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA 
E UM REAIS E DOIS CENTAVOS) 
 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
 

Os preços estão inclusos todos os impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, gastos 

com transportes, embalagens, fretes, taxas e outras despesas, de quaisquer naturezas, que se façam indispensáveis a 

perfeita prestação dos serviços, já deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos. 

 

 

 

 



CNPJ: 12.518.435/0001-01 
   Contato: (92) 3345-2027  

E-mail: contato@tecinfinit.com.br 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1145 – sala 201, Praça 14 de Janeiro – Cep: 69020-141 – Manaus – AM. 
www.tecinfinit.com.br 

 

 

FORMAS DE PAGAMENTO / CONDIÇÕES COMERCIAIS 

Condições comerciais: 
- Conforme edital 
 
Forma de pagamento: 
- Conforme edital  
 
Entrega: 
- Conforme edital 

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS 

 
 

 

 

 
 

Manaus, 03 de abril de 2020. 

 

  
André Reinaldo Benevides Xavier 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF: 441.907.602-00 RG : 1106403-0 SSP-AM 

 

 


